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آماده‌باش پلیس و ارتش رژیم‌صهیونیستی؛ 
 اعلام »روز خشم« 
در حمایت از قدس

پــس از خشــونت‌هایی که در حــق صدها 
فلسطینی انجام شد و در ادامه بازگشایی در‌های 
مســجد الاقصی توســط نیروهای پلیس رژیم 
صهیونیســتی در بامداد دیروز که به دنبال آن 
فلسطینی‌ها توانســتند نماز صبح را در مسجد 
ادا کنند، اکنون آرامشی شکننده در شهر قدس 
و صحن‌های مسجد الاقصی برقرار شده است. به 
گزارش اســپوتنیک، در پی یورش شب گذشته 
سربازان اسرائیلی به صحن‌های مسجد الاقصی و 
آغاز درگیری‌هایی شدید با نمازگزاران و شلیک 
گلوله‌های جنگی و بمب‌های صوتی، بیش از ۲۰۰ 
فلسطینی زخمی شدند. پس از این درگیری‌های 
خشــونت‌آمیز، پلیس رژیم صهیونیستی بامداد 
دیروز )شنبه( درهای مسجد الاقصی را به روی 
نمازگزاران فلسطینی باز کرد و آنها توانستند نماز 
صبح را در مسجد اقامه کنند. اکنون نیز آرامشی 
شــکننده در شــهر قدس و صحن‌های مسجد 
الاقصی برقرار است. آویخای ادرعی، سخنگوی 
ارتش رژیم صهیونیســتی اعلام کرد: ژنرال آویو 
کوخاوی، رئیس ســتاد ارتش در راس نشست 
امنیتی قرار گرفت که با حضور فرماندهان ارتش 
و نمایندگان پلیس و شاباک برگزار شد. او دستور 
داد نیروهای بیشتر با سازوبرگ جنگی بیشتر به 
منطقه اعزام شــوند و برای افزایش درگیری‌ها و 
سلسله گام‌های دیگر آماده باشند. شبکه عبری 
زبان کان اعلام کرد: پلیس رژیم صهیونیستی در 
آستانه شب قدر که فلســطینی‌ها این شب را در 
مسجد الاقصی احیا می‌گیرند و نیز دادگاه پرونده 
محله شــیخ جراح  و تهدیدهای محمد الضیف، 
فرمانده گردان‌های عزالدین قسام و نیز حملات 
هوایی بامداد پنج‌شنبه این رژیم در استان قنیطره 
در جنوب سوریه و حملات روز چهارشنبه استان 
قنیطره، حالت آماده‌باش را در اطراف این مسجد 

افزایش داده است. 
ایــن شــبکه پیش‌بینی کــرده بــود تعداد 
نمازگزاران مسجد الاقصی در شب قدر مصادف 
با شامگاه شنبه - یکشنبه، به تعداد بی‌سابقه‌ای 
برســد و با فراخوان کمیته عالی ملت‌های عربی 
)عالی‌ترین هیئــت نماینده فلســطینی‌ها در 
مناطق ۴۸( هیئت‌هایی از فلســطینی‌ها خود را 
به مسجد الاقصی و محله شــیخ جراح در قدس 

شرقی برسانند. 

همچنین این شــبکه عبری زبان اعلام کرد: 
ارتش )رژیم صهیونیســتی( خــود را برای یک 
هفته پرتنــش آماده کــرده و در کنار یگان‌های 
ویژه، نیروهــای پشــتیبان را در کرانه باختری 
مستقر کرده و تدابیر بیشتری را برای جلوگیری از 
هرگونه تنشی در پیش خواهد گرفت. پلیس رژیم 
صهیونیستی عصر جمعه به نمازگزاران در داخل 
مسجد الاقصی، محله شیخ جراح و باب العامود در 
قدس یورش برد که طبق آمار اولیه و غیر رسمی 
این اقدام ۲۰۵ زخمی برجای گذاشت. جمعیت 
هلال احمر فلسطین شامگاه جمعه در بیانیه‌ای 
اعلام کرد: تعداد کل زخمی‌هایی که تا این لحظه 
نیروهای ما به آنها رسیدگی کرده‌اند به ۲۰۵ تن 
رسیده است، این افراد به بیمارستان‌های قدس 
منتقل شده‌اند اما مابقی زخمی‌ها در محل درمان 
شدند، بیشتر جراحات از ناحیه صورت، چشم و 
سینه و اثر شــلیک گلوله‌های پلاستیکی بودند.  
در مقابل شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم صهیونیستی 
به نقل از پلیس این رژیم اعلام کــرد که در این 
درگیری ۱۷ تن از نیروهایش زخمی شــدند که 

نیمی از آنها به مراکز درمانی منتقل شدند.
از ابتدای ماه رمضان جوانان فلســطینی به 
اینکه آنها را از نشستن روی پله‌های باب العامود 
منع می‌کننــد، اعتراض کرده و بــه این ترتیب 
درگیری‌های شدیدی میان آنها و پلیس اسرائیل 
شکل گرفته‌اند. محله شــیخ جراح نیز از بیش از 
۱۰ روز قبل شــاهد درگیری‌هایی میان پلیس 
رژیم صهیونیســتی و ساکنان فلســطینی این 
محله و حامیان آنها است. از طرفی برخی فعالان 
فلسطینی جهت پشتیبانی از شهر قدس اشغالی 
که در معرض اقدامات خصمانه روبه‌فزونی رژیم 
صهیونیستی است، روز گذشــته )شنبه( را روز 
خشــم اعلام کرده و راه‌های ابتکاری خود برای 
ابراز خشم علیه شهرک‌نشینان از جمله به پرواز 
درآوردن بالن‌های آتش‌زا را در مرزهای نوار غزه 

با اراضی اشغالی دوباره به راه انداختند.
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فرشاد گلزاری

 از حدود ۱۰ روز گذشــته تاکنون 
شــاهد بــه وقــوع پیوســتن یکی 
از نادرتریــن و البته گســترده‌ترین 
اعتراضات مردمی در آمریکای لاتین 
هســتیم. اعتراضاتی که بنا به آنچه 
خبرنــگاران رســانه‌های آمریکایی 
در حســاب‌های کاربری خود اعلام 
کرده‌اند و بر اسســاس تصاویری که 
از ســوی آنها منتشر شــده، یکی از 
خشونت‌بارترین وقایع مدنی کلمبیا 

طی دو دهه اخیر بوده است. 
کشــوری که همــه نــام آن را با 
کارتل‌های مواد مخدر و قاچاقچیانی با 
شهرت جهانی همانند »پابلو اسکوبار« 
که رهبری کارتــل مدلین را به عهده 
داشت می‌شناســند و نه چیز دیگر! 
کلمبیا اساساً کشور هرج و مرج است. 
یک روز باندهــای تبهکار علیه دولت 
دست به نبرد مسلحانه و بمب‌گذاری 
می‌زننــد و چنــدی بعد مــردم به 
خیابان‌هــا می‌ریزنــد و علیه دولت 
طغیان می‌کنند. البته در اینجا رابطه 
مردم و باندهای تبهکاری چندان هم 
که گفته می‌شود بد نیســت و عملًا 

خیلی از آنها مستقیم یا غیرمستقیم 
به این جریان‌ها مربوط هســتند. این 
بار اما اعتراض مــردم جنس دیگری 
دارد که عمده دلیلش نارضایتی کهنه 
و عمیق مردم از دولت »ایوان دوکه«، 
رئیس‌جمهوری این کشور است. این 
نارضایتی تا جایی عمیق و علنی شده 
که از ۲۸ آوریل )۹ اردیبهشت( شاهد 
خیزش مردم کلمبیا علیه دولت دوکه 
بودیم. آنگونه که رســانه‌های کلمبیا 
و همچنیــن فعالان عرصــه مدنی و 
رسانه‌ای این کشــور اعلام کرده‌اند، 
اعتراضات مذکــور علیه طرح جدید 
مالیاتی دولت این کشور به راه افتاده 
که براساس اعلام ســازمان مدافعان 
حقوق بشــر در این کشــور، بیش از 
۱۷۷۳ مورد خشونت پلیس گزارش 
شده است. این طرح مالیاتی در اصل 
مالیات فــروش خدمــات عمومی و 
برخی مواد غذایی را هم‌تراز می‌کرد. 
واکنش‌های مردم در چهار روز ابتدایی 
این اعتراضات به حدی خشــن بود 
که دولت مجبور شــد طرح مذکور را 

اصلاح کند. 
لایحــه اصلاحی اکنون شــامل 
مالیات فروش بر مــواد غذایی یا آب 
و برق یــا افزایش مالیات بــر درآمد 
نمی‌شود. دولت کلمبیا معتقد است 

که این اصلاحات بــرای تثبیت امور 
مالی کلمبیا، حفظ نــرخ اعتبار آن و 
تأمین مالی برنامه‌هــای اجتماعی، 
حیاتــی اســت. در همیــن راســتا 
نیویورک تایمز چند روز پیش گزارش 
داد که رئیس‌جمهوری کلمبیا اعلام 
کرده که از پیشنهاد اخیر خود درباره 
اصــاح مالیاتی صرف‌نظــر خواهد 
کرد، امــا به جای آن بــه دنبال طرح 
جدیدی اســت تــا جایگزین طرح 
قدیمی کند. بر اســاس گزارش این 
روزنامه ایوان دوکه معتقد اســت که 
اصلاح مالیاتی یک موضوع هوس‌انگیز 
و خیالی نیست، بلکه ضرورت کشور 
اســت. اگرچه تحلیلگران این اقدام 
بلندپروازانه ایوان دوکه را برای اقتصاد 
این کشــور ضروری می‌دانند، با این 
وجود معلوم شد اجرای آن در شرایط 
حاضر، بــه ویژه در یک ســال قبل از 
انتخابات ریاست جمهوری و پارلمانی 
۲۰۲۲ کلمبیا، نامناسب بوده است. 
براســاس نتایج یک نظرسنجی، ۸۲ 
درصد پاسخ‌دهندگان، به نامزدهای 
انتخاباتی که از طرح افزایش مالیات 
حمایت کننــد، رأی نخواهند داد. اما 
بر اساس مستندات و اخباری که روز 
گذشته منتشر شــده این تصمیم او 
گویا تاثیر چندانی در آرام کردن خشم 

عمومی نداشت و اعتراضات به افزایش 
فقر، بیکاری و نابرابری که با همه‌گیری 
کرونا در سال گذشــته افزایش یافته 
جنبه سراســری پیدا کرده است. بر 
همین اساس طی روزهای اخیر کالی، 
ســومین شــهر بزرگ کلمبیا شاهد 
پرسروصداترین راهپیمایی‌ها، غارت 
و آتش زدن چندین اتوبوس شــهری 

بوده است. 
جنگ بر سر نان و آب! 

با وجود آنکــه اصلاحات مالیاتی، 
مطالبــه اصلــی مــردم کلمبیا در 
اعتراضات به شــمار مــی‌رود؛ اما با 
نگاهی به پس‌زمینــه آن، نارضایتی 
اجتماعی عمیقی دیده می‌شود که در 
طول دوره همه‌گیــری کرونا افزایش 

یافته است. بر اســاس آنچه صندوق 
بین‌المللی پول اعــام کرده، کلمبیا 
در ســال ۲۰۲۰ با تجربه سقوط ۶.۸ 
درصدی تولید ناخالص داخلی شاهد 
بزرگترین رکــود خود بوده اســت. 
همچنین طبق اعــام اداره آمار ملی 
کلمبیا )DANE(  در سال یادشده 
نرخ بیکاری۱۵.۹ درصد و میزان فقر 
مالی به  ۴۲.۵ درصــد افزایش یافت. 
حالا طرح اصلاحاتی رئیس‌جمهوری 
این کشــور بنزین بر آتش این ناامنی 
اجتماعــی و معیشــتی ریخــت؛ به 
گونه‌ای که جریــان »اعتصاب ملی« 
که در اواخر ۲۰۱۹ علیه دولت کلمبیا 
بســیج شــده بود، حالا با تظاهرات 
گسترده و درگیری و خشونت پلیس 
بار دیگر فعال شده است. دولت کلمبیا 
هم برای آنکه بتواند اوضاع را کنترل 
کنند با شــدت هرچه تمام‌تر اقدام به 
سرکوب معترضان کرده که بر اساس 
گزارش‌هــای روز جمعه رســانه‌ها، 
دســت‌کم ۲۴ نفــر کشــته و صدها 
تن زخمی شــده‌اند. از ســوی دیگر 
ســازمان‌های حقوق بشری گزارش 
داده‌اند در طــول اعتراضات بیش از 

۳۷۹ نفر مفقود شده‌اند. 
در همین راســتا کمیسیونر عالی 
حقوق بشــر ســازمان ملل با انتشار 
بیانیه‌ای اعلام کرده که به شــدت در 
مورد رفتار پلیس و نیروهای امنیتی 
کلمبیا علیه معترضان نگران اســت. 
ســازمان ملل در بیانیه خود به دولت 
کلمبیا تاکید کرده تا از حق معترضان 
بــرای برگزاری اعتراضــات حمایت 
کند و افســران اجرای قانــون باید از 
قانون احتیاط و ضرورت تناســب در 
مواجهه با معترضــان تبعیت کنند. 
در همین حال، اتحادیــه اروپا نیز از 
نیروهای امنیتی کلمبیا خواســت تا 
در قبــال اعتراضــات خیابانی مردم 
به اصلاحات پیشــنهادی مالیات در 
این کشور واکنش شــدید مسلحانه 
نداشته باشند. این اتحادیه همچنین 
خواســتار آرامش شــده و خشونت 
منجر به مــرگ را محکــوم کرد. در 
همین حــال بــاب مننــدز، رئیس 
کمیته روابط خارجی ســنای آمریکا 
نیز در بیانیه‌ای نگرانــی خود را بابت 
خطری کــه درگیری‌هــای مرگبار 

اخیر بین پلیس و معترضان در شهر 
کالــی کلمبیا بــرای ثبــات منطقه 
ایجــاد می‌کنــد، ابراز داشــت. این 
واکنش‌ها و بالا رفتــن میزان تلفات 
رئیس‌جمهوری کلمبیا را بر آن داشت 
تا با برگزارکنندگان اعتراضات دیدار 
و در مورد درخواست‌هایشان مذاکره 
کند. فارغ از تمام این مسائل نکته‌ای 
که به نظر جالب و البته مهم می‌رسد، 
موضع جدید وزیر دفاع کلمبیا یعنی 
دیگو مولانو در قبــال این اعتراضات 
است. او در یک نشست خبری با اعلام 
اینکه آنهایی که دســت به خشونت 
زدند، آنهایی نبودند که اعتراضات را به 
صورت صلح‌آمیز برگزار کردند، گفته 
است که »کلمبیا با تهدیدهای خاص 
از ســوی ســازمان‌های جنایتکاری 
روبروســت کــه در ایــن اقدامات 
خشونت‌آمیز دست داشــتند«. این 
اظهارات بــه خوبی نشــان می‌دهد 
کــه کلمبیا علیرغــم آنکه بــا گروه 
جدایی‌طلب »فــارک« صلح کرده، 
اما همچنان درگیــر حضور و فعالیت 
کارتل‌هــای مواد مخــدر و باندهای 
آدم‌ربایی اســت و حالا دولت به این 
موضوع بسیار مهم اعتراف کرده است. 
موضوعی که نه تنها موجب هرج و مرج 
شده، بلکه براســاس یک نظرسنجی 
۷۴ درصــد جوانــان کلمبیایی بین 
۱۸ تا ۲۵ ســال، چهــره‌ای منفور از 
رئیس‌جمهوری کشــور خــود برای 
کنترل این باندهای تبهکاری در ذهن 
دارند و او را مسبب کشش جوانان به 
ســوی مافیای کلمبیا به دلیل فقر و 

بیکاری می‌دانند. 

ادامه اعتراضات مردم کلمبیا به لایحه اصلاح مالیاتی برای دهمین روز متوالی؛ 

هرج و مرج در سرزمین کارتل‌ها! 
اظهارات وزیر دفاع کلمبیا 

به خوبی نشان می‌دهد 
علیرغم آنکه دولت این 

کشور با گروه جدایی‌طلب 
»فارک« صلح کرده؛ 

همچنان درگیر حضور و 
فعالیت کارتل‌های مواد 

مخدر و باندهای آدم‌ربایی 
است و حالا دولت دوکه 

به این موضوع بسیار مهم 
اعتراف کرده است

با وجود آنکه اصلاحات 
مالیاتی، مطالبه اصلی مردم 

کلمبیا در اعتراضات به 
شمار می‌رود؛ اما با نگاهی 

به پس‌زمینه آن، نارضایتی 
اجتماعی عمیقی دیده 

می‌شود که در طول دوره 
همه‌گیری کرونا افزایش 

یافته است

وزارت دادگستری آمریکا اعلام کرد، مقام‌های این کشــور حدودا ۴۴۰ نفر را در ارتباط با شورش ششم ژانویه 
در ساختمان کنگره این کشور دستگیر کرده‌اند. به گزارش ســی.بی.اس، اما دفتر تحقیقات فدرال آمریکا اف.بی.

آی چهار ماه بعد از وقوع این حمله همچنان در جســتجوی مظنون‌های متهم به دســت زدن به حملات شرورانه 
علیه افسران و اعضای رسانه‌ها است. سی.بی.اس نوشــت که از میان این ۴۴۰ فرد دستگیر شده تاکنون به بررسی 
پرونده‌های ۴۰۰ متهم پرداخته اســت. بیش از ۱۰۰ تن از آنها متهم به دســت 
زدن به حمله، مقاومت و اخلالگری علیه افســران یا کارمندان شــده‌اند که این 
شامل ۳۵ فرد متهم به استفاده از یک ســاح مرگبار یا خطرناک است. همچنین 
طبق اعلام وزارت دادگســتری آمریکا حدود ۱۴۰ افســر در آن روز مورد حمله 
 قرار گرفتند و روند جســت‌وجو در قبــال یک ســری از رده بالاترین مهاجمان 

ادامه دارد. 

مردم الجزایر در پایتخت و سایر استان‌های این کشور در اعتراض به نقشــه راه انتخاباتی مسؤولان این کشور و 
بی‌اعتنایی آنها به خواســته‌های سیاسی‌شــان دوباره به خیابان‌ها آمدند. عفو بین‌الملل نیز با حمایت از اعتراضات 
در الجزایر، از مقامات این کشور خواست به ســرکوب معترضان پایان داده و بازداشــتی‌ها را آزاد کنند.  به گزارش 
اسپوتنیک، تعداد زیادی از مردم الجزایر در قالب راهپیمایی‌های هفتگی خود که از فوریه ۲۰۱۹ آغاز شده‌، در پایتخت 
و سایر استان‌های این کشور به خیابان‌ها آمده و مخالفت خود را با روند انتخاباتی 
که مقامات این کشور اعمال می‌کنند، ابراز داشتند. مقامات الجزایری در تلاش 
هســتند ۱۲ ژوئن آتی یک انتخابات پارلمانی برگزار کنند. عفو بین‌الملل نیز با 
اشاره به اینکه مقامات الجزایری از روش‌های سرکوبگرانه استفاده می‌کنند، از 
نیروهای امنیتی خواست استفاده از زور برای پراکنده کردن معترضان را متوقف 

و بیش از ۶۰ فعال بازداشت شده را آزاد کنند.

درخواست عفو بین‌الملل برای توقف سرکوب‌ها در الجزایر بازداشت ۴۴۰ متهم در ارتباط با حمله به کنگره آمریکا

اصلی‌ترین حزب حامی دموکراسی اسکاتلند، روز 
جمعه توانست ده‌ها کرسی در انتخابات پارلمانی این 
منطقه به دســت آورد که این می‌تواند آینده بریتانیا 
را تغییر دهد، اما نتایج اولیــه هنوز تردیدهایی درباره 
پیروزی آن با اکثریت قاطع بر جای گذاشــته است. به 
گزارش رویترز، حزب ملی اســکاتلندی )اس‌ان‌پی( 
گفته اســت که در صورت بازگشــت اکثریت حامیان 
اســتقلال به پارلمان ۱۲۹ عضوی تفویضی، دوباره تا 
پایان ۲۰۲۳ یک رای‌گیری برای جدایــی از بریتانیا 
برگزار خواهد کرد. این یــک رویارویی حقوقی بالقوه 
با بوریس جانسون، نخســت‌وزیر بریتانیا رقم می‌زند 
که قاطعانه مخالفتش را با برگزاری چنین رفراندومی 
اعلام کرده اســت. حزب ملی اســکاتلندی تاکنون 
۳۸ کرسی از ۴۷ کرسی اعلام شــده را به دست آورده 
است که شامل ســه حوزه سرنوشت‌ســاز انتخاباتی 
در لوتیان شــرقی، ادینبــرو مرکزی و ایر می‌شــود. 

اس‌ان‌پی در انتخابات پیشــین نتوانست در دامبرتون 
برنده شــود و این کرســی را با اختلاف کم در اختیار 
حزب دیگری گذاشــت. در برخــی حوزه‌ها، حمایت 
از اپوزیســیون احزاب طرفدار اتحاد با بریتانیا افزایش 
پیدا کرده است و این نشــان می‌دهد که نتیجه نهایی 
شــانه به شــانه خواهد بــود، خصوصا اینکــه برخی 
 کرســی‌ها هم به یک سیســتم نمایندگی متناسب 

جداگانه اختصاص یافته‌اند.

ســخنگوی نیروهای ائتــاف آمریکایــی حمله 
بامداد روز گذشــته )شــنبه( به پایگاه نظامیان این 
کشور در عین الاسد در اســتان الانبار در غرب عراق 
را تاییــد کرد. بــه  گزارش الحــره، »وایــن ماروتو« 
در توئیتــی نوشــت که پایــگاه هوایی عین‌الاســد 
بامداد دیروز در معــرض حملــه هواپیماهای بدون 
سرنشــین )پهپاد( قرار گرفت، اما تاکنون گزارشــی 
از آســیب وارده به ایــن پایگاه و یــا نیروهای نظامی 
آمریکایــی وجود نــدارد. این ســخنگوی آمریکایی 
 افزود که حمله، آشــیانه هواپیماهــای آمریکایی را 
در پایگاه عین‌الاســد هدف قــرار داد و تحقیقات در 
این زمینه هنوز جریان دارد. منابع امنیتی در اســتان 
الانبار امروز صبح اعلام کردند که پایگاه عین الاســد 
محل اســتقرار نیروهای نظامی آمریکا در غرب عراق 
در معرض حمله قرار گرفته است. گزارش اولیه منابع 
امنیتی حاکی بود که حمله با دو موشک اتفاق افتاده، 

اما بــه فاصله کوتاهی اعلام شــد که حملــه پهپادی 
بوده اســت. کانال خبــری صابرین نیــوز نزدیک به 
گروه‌های مقاومت عراقی گفته کــه حمله به اهداف 
مــورد نظر اصابت کرده اســت. حمــات پهپادی به 
مواضع آمریکایی‌ها در عراق طی هفته‌های اخیر برای 
چندمین بار است که اتفاق می‌افتد و آمریکایی‌ها از این 
 رویکرد در حملات گروه‌های مقاومت عراقی به شدت 

نگران شده‌اند.

پیروزی اولیه طرفداران استقلال اسکاتلند در انتخابات پارلمانیآمریکا حمله به پایگاه عین‌الاسد در عراق را تایید کرد

خبرخبر


